

Stor positiv interesse for åbent hus-arrangementer



Lørdagene, den 1. oktober og 8. oktober holdt Guldborgsund Forsyning åbent hus på det topmoderne nye renseanlæg i Nykøbing Falster. At det blev til to lørdage i træk med åbent hus skyldtes overvældende interesse fra publikums side. Således deltog i alt omkring 200 lokale interesserede i de to arrangementer.

Der blev fra flere sider – herunder fra beboere på Slotsbryggen – ikke mindst udtrykt stor tilfredshed med at det er lykkedes, ved hjælp af sparebassiner, at få stoppet problemerne med overløb af urensset spildevand fra renseanlægget på Skovalleen.

Sparebassinerne fungerer som buffere ved overvældende tilstrømning af spildevand fra renseanlæggets opland i forbindelse med større regnvejrshændelser. Spildevandet fra sparebassinerne ledes efterfølgende til renseanlægget i den takt, som anlægget kan kapere. Og derved undgås utilsigtede overløb, som vi historisk har været plaget af.

Budgetterne holder

Mens regnskabet for anlægsprojektet 'Mod nye tider' er ved at blive gjort endeligt op, er det glædelige budskab, at budgetterne holder. Det oprindelige budget lød på en samlet regning på 311 mio. kr. for det store renoveringsprojekt på renseanlæggene i Nykøbing F, Marielyst, Saksøbing og Gedser. Den samlede omkostning for projektet forventes at lande på lidt under

310 mio. kr. At selskabet er lykkedes med at overholde budgettet, kan vi henføre til en fokuseret indsats fra selskabets projektteam og øvrige organisation.

Fjernvarmekunder kan gå vinteren i møde med sindsro

I en tid, hvor energipriserne eksploderer, kan fjernvarmekunderne i Guldborgsund Forsyning gå vinteren i møde med sindsro. Forsyningen forventer nemlig ikke prisstigninger på nær samme niveau som de markante stigninger, der har ramt fjernvarmekunder i andre dele af landet, og prisen på opvarmning i det hele taget.

De foreløbige budgetter for det kommende år indikerer kun mindre prisstigninger for selskabets varmekunder.

Ole Bronné Sørensen.

Formand for bestyrelsen i Guldborgsund Forsyning

